СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО
 РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

д. Высоково

24.12.2015

№131

О внесении изменений  в Положение о муниципальной службе в сельском   поселении   Высоково Рамешковского  района  Тверской  области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Высоково № 21 от 29.03.2012г. (в ред. от 11.06.2013 №25, от 26.12.2013 № 24, от 23.01.2014 №27, от 04.02.2015 № 84)
                                 В целях приведения в соответствие  с федеральным законодательством,   законом Тверской области от 09.11.2007 №121-ЗО  «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области» Положения о муниципальной службе в сельском   поселении   Высоково Рамешковского  района  Тверской  области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Высоково № 21 от 29.03.2012г. (в ред. от 11.06.2013 №25, от 26.12.2013 № 24, от 23.01.2014 №27, от 04.02.2015 № 84), Совет депутатов сельского поселения Высоково

                                                         РЕШИЛ:
1.Внести в  Положение о муниципальной службе в сельском поселении Высоково Рамешковского района Тверской области,  утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Высоково № 21 от 29.03.2012г. (в ред. от 11.06.2013 №25, от 26.12.2013 № 24, от 23.01.2014 №27, от 04.02.2015 № 84),   следующие изменения:

1) в пункте 7 части 1 статьи 10 слова "повышение квалификации" заменить словами "получение дополнительного профессионального образования";

2) в пункте 11 части 1 статьи 11 слова "своего непосредственного начальника" заменить словами "представителя нанимателя (работодателя)";

3) в статье 13.1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Для целей настоящего Положения используется понятие "конфликт интересов", установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".";

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Для целей настоящего Положения используется понятие "личная заинтересованность", установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".";

в) в части 2.2 слово ", акциями" и слово ", акции" исключить;

4) в статье 14:

а) часть 1  изложить в следующей редакции:

"1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, установленный муниципальными нормативными правовыми актами, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, а также муниципальные служащие, замещающие должности, не включенные в соответствующий перечень, и претендующие на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Тверской области»;

б) часть 1.1  изложить в следующей редакции:

«1.1.Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечень, указанный  в части 1 настоящей статьи, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения, указанные в  части 1.1 настоящей статьи, представляются в порядке и сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.";

в) часть 6  изложить в следующей редакции:

«6.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, а также муниципальными служащими, замещающими должности, не включенные в соответствующий перечень, и претендующими на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке  HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=C2E4E4EE30E74757EDDB3BB7B22FBD094728BCC2AE0F6F97363A28D33C5D67E053F92D09AFA9EE051E04DCF3o6G" , установленном органами местного самоуправления сельского поселения Высоково»;
5) дополнить статьей 14.1 следующего содержания:

«Статья 14.1. Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также предоставления таких сведений для опубликования средствам массовой информации

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими, указанными в  HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=03E5718A72FECD580616A393EFC56153D8B5E6A31050E31109FF7DB627C9810A1BBAF2480F47DFEF1C939Bh8gFG"  части 1 статьи 14 настоящего Положения, подлежат размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Высоково администрации сельского поселения Высоково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в центре по обнародованию нормативных правовых  актов в администрации сельского поселения Высоково, а также предоставлению для опубликования средствам массовой информации в порядке, установленном органами местного самоуправления сельского поселения, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных»;

6) В пункте 4 части 1 статьи 23  слова "должностях правоохранительной службы" заменить словами "должностях федеральной государственной службы иных видов".
7) дополнить статьей 26.1 следующего содержания:

«Статья 26.1. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе

В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления сельского поселения Высоково могут осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений  Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ.

Заключение договора о целевом обучении между органом местного самоуправления и гражданином осуществляется на конкурсной основе в соответствии с  HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=DD8B212246F95C49D3079DD3BCA817C806EB7F7EBD42E023E4332ABBC6789A7208B0DFB9BE54A113FC7973D3tEG"  Порядком, утвержденным  Законом Тверской области  от 30.09.2015 №80-ЗО»;

8) пункт 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«3) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих»;

2.  Разместить настоящее решение для обнародования в центре для обнародования нормативных правовых актов и на официальном сайте МО Тверской области « Рамешковский район» в разделе сельское поселение Высоково   в сети Интернет и в центре по обнародованию нормативных правовых документов в здании администрации сельского поселения Высоково.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

  Глава сельского поселения Высоково

 В.А.Соколова